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1 Aasta lühikokkuvõte 

2025. aasta oli Eesti Raamatu Aasta. Raamatute väljapanekutel, kogude uuendamisel ja ürituste 

planeerimisel lähtusime aasta teemast. Kogukonna jaoks olulised kohtumised (keelekohvik, 

kirjandusklubid, raamatukoguringid jms) jätkusid.  

Viru-Nigula valla raamatukogu Kundas sai omale hubase puhkenurga, kus külastajad saavad 

mõnusalt aja maha võtta, et lugeda või kohvi juua. Samuti sai töötajate puhkeruum vajaliku 

kööginurga. 

Aasta teisel poolel lõppes koostöö Omnivaga ja Viru-Nigula valla raamatukogud enam 

postipunkti teenust ei paku.  

. 

1.1 Millised olid aruandeaasta tähtsündmused? 

Aseri raamatukogus kasutab kogukond võimalust eksponeerida raamatukogus oma 

kollektsioone. Kõik näitused võetakse alati suure huviga ja soojalt vastu. Eksponeeriti 

vanaaegseid raamatuid,  kilpkonni, kellukesi, konnakujukesi, lehmakujukesi, käsitööringis 

valminud töid. 

Koostöös Aseri kooliga toimus koolilastele ohutuspäev ÕHTA – õpi, harjuta, tea ja aita. Aseri 

kooli õpilastega kaunistati ka piparkooke. 

Aseri lasteaialaste regulaarsed külastused. Muuhulgas tutvuti 80 aastaseks saanud 

Muumitrollide ja Pipi Pikksukaga, külas käisid räppivad kadrisandid. 

Viru-Nigula raamatukogus saadakse kirjanduskohviku raames korra kuus kokku, et ühiselt 

arutleda loetud raamatute üle.  

Raamatukoguringis loetakse uuemat või siis vanemat kirjandust vastavalt aastaajale ja 

pühadele. Meisterdatakse ning mängitakse laua- ja liikumismänge. Korra aastas küpsetatakse 

ja mängitakse koostöös Viru-Nigula valla avatud noortekeskuse Viru-Nigula noortetoaga. 

Viru-Nigula valla lasteaed Kellukesega on ka Viru-Nigula raamatukogus pidev koostöö, 

raamatukoguhoidja käib lasteaias lastele raamatuid tutvustamas, lapsed käivad raamatukogus 

laenutamas ja teematunde pidamas. 

Viru-Nigula valla raamatukogu külastas Marko Pomerants – jagas mõtteid 

kommunikatsioonist, selle olulisusest, õigete sõnumite mõistmisest. Kommunikatsioon ning 
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oskus sõnumeid õigesti mõista on inimeste jaoks oluline, kuna see mõjutab otseselt arusaamist 

ühiskonnas toimuvast, teadlike otsuste tegemist. 

Viru-Nigula valla raamatukogus toimus meeleolukas kohtumine kirjanik Heli Künnapasega – 

kirjanik rääkis enda kirjanikuteest ja raamatutest. Kohtumine oli osalejatele oluline, kuna see 

pakkus vahetut sissevaadet loomeprotsessi ja kirjanikutee kujunemisse. Isiklikud kogemused ja 

arutelud innustasid lugemishuvi.   

TÕN raames toimus toitumiskoolitus, Andrei Kopliku tervislikku toitumist käsitlev loeng oli 

oluline, kuna see aitas tõsta osalejate teadlikkust tervist toetavatest valikutest ning pakkus 

praktilisi teadmisi igapäevase toitumise parandamiseks. 

Vabatahtlik Helle Sõber ja tema teraapia- ning lugemiskoeraks koolitatud koer Lennu käivad 

korra nädalas raamatukogus, et lapsed saaksid koerale lugeda. Ettelugemine koerale on väga 

hästi toimiv ja lastele oluline tegevus, mille järele tunnevad väikesed lugejad puudust ka 

suvevaheajal. Koerale saab lugemas käia 6 last. 

1.2 Millised olid tegevused teema-aastal? 

Aseri raamatukogus toimub keelekohvik kaks korda nädalas. Täiskasvanud õppija nädalal 

toimus keelekohvik, kus kogukonnaliikme eestvedamisel toimus tund „Võimleme eesti keeles”. 

Samuti räägiti keelekohvikus  Eesti Raamatu Aastale pühendatud teemadel, „Eesti raamat 500”, 

„Kirjutame koos raamatu” tutvustus, „Eesti luule”, loeti tekste eesti keeles, tõlgiti, arutleti 

erinevatel teemadel, keeleeksamiks õppimine, tähtpäevade tähistamine, harjutati ajavorme, 

tegusõnade pööramist olevikus ja minevikus, „Kiri sõbrale”. 

Viru-Nigula raamatukogus toimus Sõnaränd, kohaletulnud kohtusid kirjanike Jelena 

Skulskaja, Jaan Pehki ja Triin Soometsaga. Oli huvitav õhtu kuulates nende loomingut ja 

lugusid elust enesest.  

Regulaarselt toimunud kirjanduskohvikutes räägiti muuhulgas eesti kirjakeele algusest ja oma 

kogukonna kirjameistritest Ella Rajarist ja Helmut Elstrokist.  

Viru-Nigula koguduse diakon Aili Ilves rääkis kirjakeele algusest jumalateenistuse kavades ja 

ka ülestõusmispühadest. 

Vasta Mõisakooliga on traditsiooniks saanud ettelugemine septembris ja detsembris. Sellel 

aastal olid suuremad üritused kooliga raamatukogus EV 107 sünnipäev, Euroopa päev ja 

uudishimupäev. 
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Viru-Nigula valla raamatukogus toimub regulaarselt raamatuklubi. Seal käsitleti eesti 

raamatu ja kirjakultuuri kujunemislugu, viidi läbi mitmeid teemakohaseid viktoriine. Arutleti 

kirjanduse rolli üle eri ajastutel, tutvustati eesti autorite loomingut ning jagati lugemiselamusi, 

rõhutades raamatu kestvat väärtust ja lugemiskultuuri hoidmise olulisust. 

Ka lastele suunatud raamatukoguringis toimus Eesti Raamat 500 raames raamatukoguringis 

mänguline päev, mille käigus tutvuti eesti lastekirjandusega läbi erinevate tegevuste. Osalejad 

arvasid kirjelduse põhjal ära eesti lasteraamatute tegelasi, joonistasid oma lemmiktegelasi ning 

lugesid eesti autori lasteraamatut. Tegevused toetasid lugemisrõõmu, loovust ja huvi eesti 

kirjanduse vastu. 

 

1.3 Millised olid uued märkimisväärsed tegevused ja teenused? 

ÕHTA – õpi, harjuta ja aita. Ohutuspäev Aseri raamatukogus koostöös Aseri kooliga. 

Keelekohviku toimumine senise ühe korra asemel kahel korral nädalas, et aidata Ukrainast 

tulnud sõjapõgenikke, kelle keeletase on teistest keelekohvikus juba mitmeid aastaid keelt 

harjutamas käinud külastajatest oluliselt nõrgem.  

1.4 Kas aruandeaastaks seatud eesmärgid täideti? 

2025. aastaks seatud eesmärgid said täielikult täidetud. Kõik töötajate arvutid vahetati välja 

uute vastu, halvemas olukorras olnud AIP-arvutid on samuti välja vahetatud paremate vastu. 

Viru-Nigula valla raamatukogu sai hubase puhkenurga külastajatele ja puhkeruumi töötajatele. 

Elukestva õppe toetamiseks viidi läbi koolitusi ja töötubasid. Direktor võttis osa 

arenguprogrammist „Täiskäik“, mille raames selgitati koostöös teiste valla spetsialistide ning 

haridusjuhiga välja Viru-Nigula valla täiskasvanuhariduse alased vajadused ning loodi 

täiskasvanuna õppimisega alustamiseks olulist infot koondav teabeleht. 

1.5 Üle-eestilise rahulolu-uuringu rahuloluindeks 

- laekunud vastuste arv: 100 (2024 a: 53) 

- keskmise rahulolu numbriline väärtus: 9,87 (2024.a: 9,96) 
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2 Juhtimine ja personal 

KOV-i 

nimi 

1. 

Elanike 

arv 

2.1 

Registrikoo

diga 

raamatukog

ude arv 

2.2 

Keskraamat

ukogude arv 

2.3 

Haruraamat

ukogude arv 

2.4 

Rändraam

atukogude 

arv 

 

2.Kokku 

(2.2+2.3+

2.4) 

3.Teenind

uspunktid

e arv 

2024 5634 1 1 2 0 3 0 

2025 5534 1 1 2 0 3 0 

 

2.1 Juhtimine 

2.1.1 Muudatused raamatukoguvõrgus 

2025. aastal Viru-Nigula valla raamatukoguvõrgus muudatusi ei toimunud. 

2.1.2 Rahvaraamatukogu nõukogu 

Viru-Nigula valla raamatukogu nõukogu liikmeteks kuni 2025. aastal toimunud KOV valimisi 

olid: 

• Priidu Vilmer, Viru-Nigula Vallavalitsuse esindaja; 

• Riho Kutsar, Viru-Nigula Vallavolikogu esindaja; 

• Erika Klein, lugejate esindaja. 

Raamatukogu nõukogu roll on nõuandev. Koosolekutel jagab raamatukogu direktor 

informatsiooni raamatukogu tegevuse ja arengu kohta ning nõukogu liikmed teevad 

ettepanekuid edasiseks tööks. Nõukogu kaasati Viru-Nigula valla raamatukogu arengukava 

2025-2029 koostamisse. 

2.1.3 Rahvaraamatukogu arengukava 

Viru-Nigula valla raamatukogu arengukava 2025-2029: https://virunigularaamatukogu.ee/wp-

content/uploads/2025/11/Raamatukogu-arengukava-2025-2029.pdf 

Raamatukogu arenguvajadused on kajastatud Viru-Nigula valla haridusvaldkonna arengukavas. 

Raamatukogu direktor oli kaasatud valdkonna arengukava (2025-2029) koostamise protsessi. 

https://virunigularaamatukogu.ee/wp-content/uploads/2025/11/Raamatukogu-arengukava-2025-2029.pdf
https://virunigularaamatukogu.ee/wp-content/uploads/2025/11/Raamatukogu-arengukava-2025-2029.pdf
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Direktor osales vastavates infotundides ning andis ülevaate raamatukogu hetkeseisust ja 

arenguvajadustest. 

2.2 Eelarve 

Tulud ja kulud Seisuga 

31.12.24 € 

Seisuga 

31.12.25 € 

Muutus % 

Tulud kokku  165.744  182.912  +10,35% 

Kulud kokku* 165.744 182.912  +10,35% 

Tööjõukulu** 127.113 135.913  +6,92% 

Komplekteerimiskulu  27.303 23.058  -15,55% 

sh KOV-lt  15.895 12.644  -20,45% 

sh riigilt  11.408 10.414  -8,71% 

 sh KuM-ilt 11.408 10.414 -8,71% 

Investeeringukulu***       

sh KOV-ilt       

sh riigilt       

 sh KuM-ilt       

Infotehnoloogiakulu 3568 3722 +4,32% 

*Kulud kokku ei võrdu alumiste kuluridade summaga 

**Tööjõukulu koosneb palkadest, preemiatest, hüvitistest ja muudest rahalistest väljamaksetest 

personalile koos sinna juurde kuuluvate maksudega. 

***Investeeringukulu alla kuuluvad kulud sõltuvad KOV-ist ja tema investeeringuid 

reguleerivatest dokumentidest. 

Kui eelarves on märkimisväärseid muudatusi, siis välja tuua lühidalt põhjendused. 

2.2.1 Raamatukogu projektid 

2025. aastal Viru-Nigula valla raamatukogu projektitaotlusi ei esitanud. 

2.3 Personal 

Töötajate arv Täidetud töökohtade 

arv (FTE) 

6 6 
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2.3.1 Olulisemad muudatused personali korralduses 

2025. aastal muudatusi personalikorralduses ei toimunud. 

2.3.2 Erialahariduse ja kutse omandamine 

2025. aastal ei omandatud erialaharidust ega kutset. 

2.3.3 Täienduskoolitused 

Koolitusteema Koolituste arv 

Juhtimine, sh projektijuhtimine  

Digi- ja meediapädevused 3 

Isikuandmete kaitse ja autoriõigused  

Klienditeenindus  

Kogude kujundamine ja haldamine 1 

Koolituste ja ürituste korraldamine, sh koolitamine  

Kultuur ja kirjandus 1 

Ligipääsetavuse tagamine ning erivajadustega või puuetega inimeste 

teenindus 

 

Meeskonnatöö ja koostööoskused  

Raamatukogutöö kvantitatiivne ja kvalitatiivne hindamine, sh statistika ja 

uuringud 

1 

Teenuste pakkumine ja arendus  

Terviseedendus, liikumisharrastus 1 

Muu (nimetada)  

 

Kõik läbitud koolitused olid huvitavad ja aitavad igapäevatööd paremini organiseerida ja 

lugejaid toetada. Töös saab rakendada teadmisi digi- ja meediapädevuse koolitustelt. ATH – 

mis see on ja kuidas on toetav suhtlemine kliendiga, kellel on ATH. 

  



10 

 

3 Hoone ja ruum. Ligipääsetavus. Innovatsioon 

3.1 Hoone ja ruum 

Viru-Nigula valla raamatukogu on Viru-Nigula valla hallatav asutus. Viru-Nigula valla 

raamatukogu Kundas asub Viru-Nigula valla lasteaia Kelluke Kunda hoone A-korpuses. 

Esimesel korrusel on Viru-Nigula valla raamatukogu teenindussaal kasutajatele, arhiiviruum ja 

töötuba. Teisel korrusel asub lugemispesa/individuaaltööruum. Ruumi on võimalik kasutada nii 

töötamiseks, lugemiskoera programmiks kui ka väiksematele lasterühmadele ettelugemise 

korraldamiseks. Töötajate puhkeruumi värskendati ning tehti kööginurk köögimööbliga. 

Raamatukogusse loodi külastajatele hubane puhkenurk tugitoolidega. Seal saab viia läbi 

raamatuklubi või veeta aega mugavalt lugedes. 

Viru-Nigula raamatukogu asub Viru-Nigula kogukonnamajas. Hoone kuulub Viru-Nigula 

vallale. See valmis 1982. aastal ja võeti taas kasutusele 2010. aastal. Raamatukogu asub 

kahekorruselise hoone ühes tiivas esimesel korrusel. Majas tegutsevad ka Viru-Nigula 

noortetuba, pikapäevarühm, juuksur, saun, massaažituba ja perearst. Raamatukogu ruumid ning 

asukoht sobivad igati vastavaks tegevuseks. 2025. aastal remondivajadus puudus. 

Planeerimisjärgus on hoone energiatõhususe projekt.  

Aseri raamatukogu asub lugejatele hästi ligipääsetavas kohas asula ääres. Samas majas on ka 

Aseri noortetuba. Raamatukogu ruumid asuvad kahel korrusel, teisele korrusele puudub 

ligipääs liikumispuudega inimestele. Raamatukogus on probleeme hallitusega. Vajalik on 

remontida trepikoda, milles esineb niiskuskahjustusi ja hallitust. 

3.2 Ligipääsetavus 

3.2.1 Ligipääs raamatukogu ruumidele ja teenustele 

Ligipääsetavuse aspektid Jah/ei 

Raamatukogu kodulehel on toodud vajalik info erivajadustega inimestele 

pakutavate võimaluste ning ruumide kohta 

ei 

Raamatukogu kodulehel on info Pimedate raamatukogu ja selle 

võimaluste kohta 

ei 

 Mitmes 

raamatukogus? 

Raamatukokku on paigaldatud taktiilsed tähised 0 

Raamatukogu pakub regulaarselt koduteenindust 3 
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Raamatukogusse pääseb mugavalt ilma kõrvalise abita ka ratastoolis, 

piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastaja 

 

2 

Ratastoolis, piiratud liikumisvõimega või lapsevankriga külastajad 

pääsevad ilma kõrvaliseabita mugavalt kõikidesse raamatukogu 

ruumidesse 

2 

Raamatukogus on nõutele vastav invatualett 2 

Raamatukogu juures on invaparkimiskohad või invatranspordile on muul 

viisil tagatud parkimisvõimalus 

1 

Kuuldeaparaadi kasutajal on raamatukogus võimalik kasutada 

silmusvõimendit 

0 

Raamatukogu lahtiolekuajad arvestavad ühistranspordigraafikutega 1 

Raamatukogu on avatud vähemalt ühel nädalavahetuse päeval 2 

Muu (nimetada)  

 

3.2.2 Koduteenindus 

Koduteeninduse teenused Kordade 

arv 

Kasutajate 

arv 

Väljaannete laenutus 138 13 

Kasutajakoolitus 
  

Digipädevuste alane nõustamine 9 2 

Muu (nimetada)     

 

Koduteeninduse kasutajate ja ka kordade arv on vähenenud võrreldes 2024. aastaga. Teenuse 

kasutajad on eakad, kelle jaoks on see oluline terviseprobleemide ja/või transpordivahendi või 

võimaluse puudumise tõttu.  

3.2.3 Teenused teistele asutustele 

 

Teenused teistele asutustele Kordade arv Osavõtjate arv 

Kunda Mere Kodu, AS Hoolekandeteenused  8  86 

Lasteaed Kelluke 36 512 
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Kunda ÜG 5 48 

Aseri kool 6 64 

Vasta Mõisakool 9 150 

Viru-Nigula valla avatud noortekeskus 2 26 

 

Mere Kodu on koht inimestele, kes on vaimupuudega, aga nii iseseisvad, et saavad hakkama 

koduste töödega ja on võimelised käima osalise koormusega tööl. Sealsed elanikud on valmis 

panustama ühistesse tegevustesse, suudavad koos teistega toimetada ja soovivad suhelda. Mere 

Kodule suunatud üritustel loeme ette, meisterdame ja vestleme. 

Viru-Nigula valla lasteaed Kellukesega on kõigis kolmes majas tihe koostöö. Lasteaialapsed 

koos õpetajatega käivad regulaarselt ettelugemistundides ja laenutamas kirjandust 

nädalateemade rikastamiseks. Raamatukoguhoidjad käivad lasteaias ette lugemas. 

Kunda ÜG õpilastele korraldati 2024. aastal raamatukogutunde infootsingu teemal, tutvustati 

uusi raamatuid, raamatukogu ja selle teenuseid.  

Aseri koolile toimunud raamatkogutundides käsitleti samuti infootsingut, raamatukogu 

kasutamist ja teenuseid, aga tutvustati ka eesti kirjanikke, leivakultuuri, loodi kollaaž, 

meisterdati küünlaid ning räägiti ohutusest. 

Vasta Mõisakooli õpilased käivad koos õpetajatega raamatukogus ainealaseid koolitunde 

pidamas, aimekirjandusest ja andmebaasidest infot otsimas. Samuti toimuvad kooliga koostöös 

ettelugemise üritused, sellel aastal lisaks Eesti Vabariigi 107 sünnipäev, Euroopa päev ja 

uudishimupäev. 

Viru-Nigula valla avatud noortekeskusega koostöös on toimunud naljapäeva ja halloweeni 

üritus koos mängude, küpsetamise ja raamatutest ettelugemisega. 

3.3 Innovatsioon 

3.3.1 Raamatukogu pakutavad/kasutatavad innovaatilised/infotehnoloogilised 

võimalused 

Innovaatilised/infotehnoloogilised lahendused Mitmes 

raamatukogus? 

Raamatukogusüsteem URRAM 3 

Raamatukogusüsteem RIKS 0 
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Raamatukogusüsteem Sierra 0 

Raamatuid saab laenutada igal ajal laenutuskapi kaudu 1 

Raamatuid saab tagastada igal ajal tagastuskasti, tagastusluugi või 

laenutuskapi kaudu 

3 

Raamatukogus on iseteeninduslahendused (laenutusautomaadid) 0 

Raamatukogu pakub avatud raamatukogu teenust (24/7) 0 

Raamatukogu pakub kasutajatele kaugtöökohta/individuaaltööruumi 2 

Raamatukogu pakub kasutajatele rühmatööruumi 3 

Raamatukogu pakub kasutajatele konverentsitehnikat 2 

Raamatukogu pakub kasutajatele vähemalt ühte kaamera ja mikrofoniga 

arvutit (nt koosolekuteks) 

3 

Raamatukogus saab kasutada helistuudiot (nt muusika, taskuhäälingute 

loomiseks) 

0 

Raamatukogus saab kasutada videostuudiot (nt videote, vlogide 

loomiseks) 

0 

Raamatukogus on kasutusel RFID lahendus 0 

Raamatukogus on vähemalt üks AIP arvuti 3 

Raamatukogus saab kasutada WiFi ühendust 3 

Raamatukogus saab kasutada printerit ja/või skännerit ja/või 

koopiamasinat 

3 

Raamatukogus saab värviliselt printida 2 

Muud teenused (nimetada)  

 

3.3.2 Tähtsamad arendustegevused infotehnoloogia vallas 

Perioodil 2024-2025 vahetati kõik töötajate arvutid uute vastu, kõikides arvutites Windows 11. 

Viru-Nigula raamatukogu sai kolmanda AIP arvuti ja projektori. 

3.3.3 Iseteeninduslike teenuste kasutus 

Raamatukappi kasutati 2025. aastal 356 korral. 34 korda rohkem kui 2024. aastal.  
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4 Kogude kujundamine 

4.1 Komplekteerimise põhimõtted 

Viru-Nigula valla raamatukogu komplekteerimispõhimõtted on kinnitatud 2018. 

4.2 Kogude kasutatavus ja seosed lugejate sihtrühmadega 

Ringlus 0,97 

Laenutuste ja pikenduste arv 2025. aastal oli 58163. Kojulaenutuste arv on langenud 3936 

võrra. Uuema vene kirjanduse puudumine on mõjutanud nii Aseri kui Viru-Nigula valla 

raamatukogu laenutusi. 

Ka kojulaenutuste hulk lastele on võrreldes 2024. aastaga vähenenud 594 võrra.  

4.3 Raamatukogu komplekteerimine (trükis, e-raamat, audioraamat): analüüs ja 

hinnang 

Komplekteerimine toimub Viru-Nigula valla raamatukogu komplekteerimispõhimõtete järgi. 

Kirjanduse komplekteerimine toimub valikuliselt ning prioriteediks on eesti autorite 

ilukirjandus ning tõlkekirjandusest populaarsem uudiskirjandus, samuti laste- ja 

noortekirjandus. Teadmiskirjandusest on eelistatud tarbekirjandusest laiemale lugejaskonnale 

huvipakkuvad teavikuid. Perioodika komplekteerimisel on põhimõtteks, et kättesaadav oleks 

Eestis ilmuv perioodika, v.a väheväärtusliku sisuga väljaanded. Arvestatakse ka lugejate 

eelistusi. Komplekteerimisel on lastekirjanduse osas prioriteet kooli õppekava toetav ja muu 

hariv kirjandus. Täiskasvanutele suunatud kirjandusest tellitakse raamatuid, mille vastu on 

eelnevalt rohkem huvi tuntud. E-teavikuid tellitud ei ole. 

2025. aastal saabus 1351 teavikut, s.o. 4,1 teavikut elaniku kohta. Võrreldes 2024. aastaga telliti 

221 teavikut vähem.  

Loetakse peamiselt ajaviite- ja krimikirjandust. Tihti laenutatakse ka eluloo-, reisi- ja ajaloolise 

sisuga raamatuid. Lasteraamatutest laenutati enim kooli soovituslikku ning kohustuslikku 

kirjandust. 

 

4.4 Perioodika komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Digiväljaandeid tellitud ei ole lugejate huvipuuduse tõttu. Perioodikat komplekteeritakse 

lugejate huvi ning raamatukogu komplekteerimispõhimõtteid arvestades. Tellitud perioodika 
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valik on optimaalne, pakkudes piisaval hulgal kvaliteetset ajakirjandust, meelelahutust ning 

näpunäiteid. 

Ajalehti tellitud 7 nimetust ja ajakirju 15 nimetust. 

4.5 Muude väljaannete komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Muid väljaandeid 2025. aastal ei tellitud. 

4.6 Esemete komplekteerimine: analüüs ja hinnang 

Esemeid 2025. aastal ei komplekteeritud. 

4.7 Annetuste osakaal kogude juurdekasvust 

2025. aastal oli annetusi 25. 

4.8 Inventuurid ja mahakandmised 

Inventuure ei toimunud. Maha kanti 3476 teavikut, mis olid lagunenud või sisult vananenud. 
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5 Lugejateenindus ja raamatukoguteenused 

5.1 Lugejaküsitlused 

Lugejaküsitlusi läbi ei viidud. 

5.2 Üleriigilise rahulolu-uuringu tulemused 

- laekunud vastuste arv: 100 (2024 a: 53) 

- keskmise rahulolu numbriline väärtus: 9,87 (2024.a: 9,96) 

Mis meeldis: 

Rahulolu teeninduskorralduse ja personaliga väga kõrge. Raamatukoguhoidjaid said palju 

kiidusõnu sõbralikkuse, asjatundlikkuse, abivalmiduse ja heade, personaalsete 

raamatusoovitusoskuste eest.  

Mainiti kõikide raamatukogude puhul raamatukogu kui kokkusaamiskoha olulisust, ehk siis 

saime kinnitust, et kirjandusklubid jms on kogukonnale olulised.  

Vastajad olid rahul laenutuskapi ja tagastuskastidega. Kiideti ka koduteenindust ning Omniva 

postipunkti teenust. Mitmes kohas märgiti ära arvutite kasutamine ja vajadusel võimalus küsida 

raamatukoguhoidjalt abi või nõustamist. 

Kogude koostist ja kaasaegsust toodi mitmes Viru-Nigula ja Viru-Nigula valla raamatukogu 

kohta käivates vastuses välja. Lisaks toodi just Viru-Nigula puhul välja hästi toimivat RVL-

teenust.  

Kiideti hubaseid ruume ja positiivset õhkkonda.  

Viru-Nigula valla raamatukogu individuaaltööruum märgiti samuti ära.  

Mis võiks teisiti olla:  

Aseri raamatukogu puhul sooviti rohkem vene keelset ja uuemat fantaasiakirjandust. Sooviti, 

et uued raamatud võiksid kiiremini raamatukogusse jõuda ning et kooli kohustusliku kirjanduse 

raamatuid oleks rohkem.  

Vastupidiselt teistele Viru-Nigula valla raamatukogudele ei toimi RVL-teenus Aseris nii hästi. 

Uuemat vene kirjandust ei saa ka RVL vahendusel tellida, küll aga saaks leevendada 

kohustusliku kirjanduse vähesust.  
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Sooviti ka „raamatukappi“ kuhu saaks raamatuid tagastada kui raamatukogu on kinni. Aseri 

raamatukogus on tagastuskast olemas.  

Viru-Nigula raamatukogu küsitlusele vastanutest leiavad 2 lugejat, et uusi raamatuid on vähe 

ning raamatute valik on väike. Samuti sooviti rohkem lugemissoovitusi ning raamatukappi. 

Viru-Nigula valla raamatukogu küsitluse vastused varieerusid. Soov saada uuemat 

venekeelset krimi kirjandust, mida raamatukoguhoidja kindlasti võimalusel tellib.  

Kolmel korral avaldati soovi kohtuda kirjanikega ning sooviti ka lauamänguõhtut.  

Neljal korral toodi välja vajadus mugavamate istumiskohtade järele ja meil on väga hea meel, 

et töö selle nimel juba käib ning suveks on raamatukogus hubane istumisnurk tugitoolidega.  

Kokkuvõtteks saab vaid rõõmustada, et meie lugejad on raamatukogude ja 

raamatukoguhoidjatega väga rahul. Küsitlusest selgub, et peame pakutavaid teenuseid ning 

võimalusi veelgi rohkem reklaamima, et teadlikkus oleks kõrgem. Proovime korraldada rohkem 

huvitavaid kohtumisi ja lauamänguõhtuid.  

5.3 Raamatukogu kasutamine ja teenused 

5.3.1 Avalikule teabele ning riigi- ja kohaliku omavalitsuse elektroonilistele teenustele 

juurdepääs 

Viru-Nigula valla raamatukogus on lugejatele kasutamiseks Kundas 5 arvutit, Aseris 3, Viru-

Nigula raamatukogus 3 arvutit. Aseri ja Viru-Nigula raamatukogude arvutite seisukord on hea, 

Viru-Nigula valla raamatukogu arvutite seisukord väga hea.  

2025. aastal vahetati välja Aseri raamatukogu AIP arvuti paremas seisukorras arvuti vastu ja 

Viru-Nigula raamatukogu sai omale juurde ühe kasutatud arvuti. 

 AIP arvuteid kasutati 8462 korral, sellest laste AIP kasutus 6910. Võrreldes 2024. aastaga on 

kasutus tõusnud 1450 võrra. 

5.3.2 Muudatused ja uuendused teeninduskorralduses ning teenustes, sh e-teenustes 

2025. aastal muudatusi ei olnud. 

5.3.3 Lugejad 

 

Lugejad 2024 Lugejad 2025 Muutus (+-) 
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1184 1104 -80 

 

Lugejate arv on vähenenud 80 võrra. Ilmselt on see seotud elanikkonna vähenemise ning 

vananemisega ning uuema vene keelse kirjanduse puudumisega. 

5.3.4 Külastused 

 

Külastused 

2024 

Külastused 

2025 

Muutus 

(+-) 

31099 30253 -846 

Külastuste vähenemine on seotud Omniva postipunkti teenuse lõppemisega ning ka kasutajate 

vähenemisega üldiselt 

5.3.5 Laenutused 

 

Laenutused 

2024 

Laenutused 

2025 

Muutus (+-) 

44751 58163 +13412 

 

 

5.3.6 MIRKO teenus 

MIRKO vahendusel tehti 21 laenutust. 

5.3.7 Ülevaade RVL teenusest 

RVL teenust kasutades tellitakse nii erialast kirjandust kui ka ajaviitekirjandust. Samuti saavad 

RVL teeninduse kaudu abi lapsed, kui kohalikus raamatukogus on kohustuslik kirjandus välja 

laenutatud. Väga palju kasutatakse võimalust tellida teavikuid oma valla raamatukogudest. 

2025. aastal oli RVL tellimusi sisse 136, välja 454.  

 

5.3.8 Infopäringud 
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Päringud 

2024 

Päringud 

2025 

Muutus (+-) 

561 614 +53 

 

• Erinevate autorite kohta. 

• Uurimustöö teemade materjale. 

• Psühholoogia ja eneseabi. 

• Bussi- ja rongisõidugraafikud. 

• Era- ja perearsti vastuvõtud ja kontaktid. 

• Postkontorite ja teiste ametiasutuste kontaktid, asukohad. 

 

5.3.9 Virtuaalüritused, -koolitused ja -näitused 

Virtuaalüritusi ei toimunud. 

5.3.10 Tasulised teenused 

Milliseid tasulisi teenuseid raamatukogud pakuvad? Valige loetelust sobivad 

☒ Printimine, paljundamine 

☐ Ruumirent 

☐ Üritused 

☐ Materjalikulu (nt 3D-printimine, laserlõikur jne) 

☒ Muu: kohv, lamineerimine 

5.4 Laste- ja noorteteenindus 

 

Lug-d 

2024 

Lug-d 

2025 

Muutus 

(+-) 

Külast-

d 2024 

Külast-

d 2025 

Muutus 

(+-) 

Laenut 

2024 

Laenut 

2025 

Muutus 

(+/-) 

 345  328  -17  9158  9852  +694  4105  3511  -594 
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Lugejaid ning laenutusi on võrreldes 2024. aastaga vähem, samas on külastuste arv kasvanud. 

Selle numbri taga on tihe koostöö lasteaia ja koolidega ning samuti see, et lapsed kasutavad 

raamatukogu meeleldi peale kooli vaba aja veetmise kohana.  

 

5.4.1 Laste- ja noortekirjanduse komplekteerimine 

Laste seas ei ole lugejauuringut läbi viidud ning sihtrühma ootusi ei ole eraldi analüüsitud. 

Raamatute valikul lähtutakse kohustusliku kirjanduse nimekirjadest, eelistatakse eesti autorite 

teoseid ning arvestatakse eri vanuserühmades populaarsete raamatutega. Väikelastele mõeldud 

kirjanduse puhul pööratakse tähelepanu pildimaterjali ja teksti sobivusele ning nende 

omavahelisele seosele. 

5.4.2 Laste ja noorte lugemisharjumuste kujundamine, arendamine ja üritused 

Raamatukoguring toimub nii Viru-Nigula kui ka Viru-Nigula valla raamatukogus üks kord 

nädalas. Tutvume uuema lastekirjandusega ja pöörame tähelepanu ka käelise tegevuse 

arendamisele - meisterdame, joonistame, mängime mänge. Raamatukoguring pakub lastele 

võimalust arendada oma kujutlusvõimet, sotsiaalseid oskusi ning huvi lugemise vastu 

mängulise ja mitmekesise lähenemise tõttu. 

Vasta Mõisakooliga koostöös on toimunud raamatukogutunnid, ettelugemise päevad, 

uudishimupäev, EV 107 pühendatud tegevused ning Euroopa päeva tähistamine. Nendel 

üritustel on kokku osalenud 150 last. 

Kunda ÜG ja Aseri kooli lastele toimusid mitmed raamatukogutunnid, mille raames õpetati 

lastele infootsingut ja tutvustati uusi raamatuid, raamatukogu ja selle võimalusi.  

Aseri kooli õpilastega tähistati ka turvalise interneti päeva ja leivanädalat.  

Lasteaialapsed käivad raamatukogus, et rikastada nädalateemasid huvitavate juttude ja 

raamatutega. Raamatukogupäevade raames toimus ettelugemine Viru-Nigula lasteaias. Aseris 

tutvusid lasteaia lapsed nii muumide kui Pipi Pikksukaga. Lastega koos loetakse, mängitakse 

ja isegi tantsitakse. 

Koostöös Viru-Nigula valla lasteaed Kellukesega osaleti lugemisisu programmis, mille eesmärk 

on toetada laste varajast lugemisoskust, lapse sõnavara ja mõtlemisoskust. Ühine tegutsemine 

lasteaia ja raamatukogu vahel loob lastele positiivse ja turvalise keskkonna, kus raamatud 
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muutuvad loomulikuks osaks igapäevaelust ning lugemine seostub rõõmu ja 

avastamisrõõmuga. 

 

5.5 Raamatukogu kui kogukonnakeskus 

Kohalikku pärandit jäädvustav, elukestvat õpet toetav ja vabaaja võimalusi pakkuv 

kultuurikeskkond.  

 

Üritused/tegevused 

2024 

Üritused/tegevused 

2025 

Muutus (+-) 

 187  344  -157 

 

Milliseid üritusi/tegevusi on raamatukogu aruandeaasta jooksul pakkunud? 

Üritused/tegevused Arv 

Info-, meedia- ja digipädevuste alane nõustamine ja juhendamine* 172 

Kirjandusega seotud näitused ja väljapanekud 29 

Kodulooga seotud sündmused ja väljapanekud 3 

Kontserdid või muusikasündmused 0 

Kunsti- või käsitöönäitused 10 

Lugejamängud ja -võistlused 2 

Lugejate kohtumised kirjanike ja kirjandustegelastega, muud 

kirjandussündmused 

6 

Üldharivad loengud ja töötoad 10 

Muud (nimetada): raamatukoguring, ettelugemistunnid jms. 112 

 

Raamatukoguring: lapsed veedavad kvaliteetselt ja lõbusalt aega raamatukogu keskkonnas 

suheldes samaealistega väljaspool kooliaega ja nutiseadmete vahenduseta tutvudes samal ajal 

kirjandusega ning oluliste tähtsündmustega rahvakalendris.  

Ettelugemistunnid: lasteaialaste tutvustamine raamatukoguga ja raamatutega toob lapsed peale 

koolitee alustamist tuttavasse keskkonda, ehk raamatukogusse, vaba aega veetma ja raamatuid 

laenutama.  
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Näitused: Kogukonna käsitöö, kunsti ja kogude väljapanek ning tutvustamine teistele 

kogukonnaliikmetele. Kohtumised: kohtumised kirjanikega ja teiste oluliste kultuuritegelastega 

pakuvad kogukonnale võimalust arendada ja laiendada oma silmaringi ning veeta kvaliteetselt 

vaba aega. Lugemisklubid: saadakse kokku, et vestelda kirjandusest, luulest ning arutleda 

päevakajaliste teemade üle. Ka kohtumise sotsiaalne aspekt on oluline. 

 

 

5.5.1 Kasutajakoolitused 

 

Koolitused 

2024 

Koolitused 

2025 

Muutus (+-) 

 35  32  -3 

 

Keelekohvik, Lugemisisu, raamatukogutunnid, rahatarkus, töötoad (käsitöö, meisterdamine). 

Sihtrühmaks on kõik valla elanikud, sest erinevad koolitused on olnud suunatud erinevatele 

sihtrühmadele. Täiskasvanute jaoks on olnud oluline, et pakutakse tasuta võimalust omandada 

uusi teadmisi. Lastele ja noortele toimunud tunnid on olnud koostöös kooli ja lasteaiaga. 

5.5.2 Koostööpartnerid 

2025. aastal tehti koostööd Viru-Nigula valla lasteaiaga, Kunda Ühisgümnaasiumiga, Aseri 

Kooliga, Viru-Nigula valla kultuurikeskusega, SA Hoolekandeteenused, Viru-Nigula valla 

avatud noortekeskusega. Koostöö valla kultuuri- ja haridusasutustega on väga hea. Ühiselt 

pakutakse valla lastele ja ka täiskasvanutele vaba aja veetmiseks toetades elukestvat õpet. 
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6 Raamatukogu turundus 

6.1 Turunduskanalid 

Millised olid aruandeaastal peamised kanalid raamatukoguteenuste tutvustamiseks? Valige 

sobivad 

☒ Raamatukogu koduleht 

☒ KOV-i koduleht 

☒ Sotsiaalmeedia (Facebook, Instagram) 

☐ Raadio 

☐ Televisioon 

☒ Ajalehed, ajakirjad 

☒ Välireklaam (nt plakatid, ekraanid) 

☐ Muud (nimetada) 

Raamatukogus toimuvast saab informatsiooni nii veebist kui ka Viru-Nigula valla teatajast, 

plakatid pannakse teadetetahvlitele. Kogukonnaliikmed on kursis raamatukogus toimuvaga. 

Tasulist reklaami ei ole kasutatud. 

6.2 Väljaannete publitseerimine 

Väljaandeid publitseeritud ei ole. 

7 Eesmärgid tulevaks aastaks 

• Üleminek RFID laenutusele Viru-Nigula valla raamatukogus. 

• Jätkata ning süvendada koostööd kohalike haridus- ja kultuuriasutustega, pakkumaks 

elanikele mitmekülgsemaid võimalusi enesearenguks ja vaba aja veetmiseks.  

• Pakkuda kogukonnale võimalust raamatukogus läbi viia ringitegevusi. 

• Tõsta lugejate osalust ja huvi – korraldada rohkem kohtumisi, tegevusi ja üritusi eri 

vanuserühmadele. 

• Jätkata traditsiooniliste ja kogukonna jaoks oluliste tegevustega, nagu kirjanduskohvik, 

raamatukoguring ja keelekohvik. 
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• Elukestva õppe toetamine erinevate koolituste, töötubade ja üritustega. 

 


